

معاون بهزیستی کشور اعلام کرد:  
افزایش ۶۰ هزار نفر به جمعیت معلولان  
در پی تصادفات جاده‌ای

افزایش ۳۰ درصدی نرخ جریمه  
تخلفات حادثه ساز از ۲۵ اسفند

درخواست سازمان ملل برای  
توقف خشونت‌ها در غرب سوریه

## زمان برگزاری آزمون‌های ورودی مدارس نمونه دولتی و سمپاد اعلام شد

اسماعیل حلالی بازیکن  
پیشین پرسپولیس:  
پرسپولیس  
شخصیت  
قهرمانی دارد



آغاز شارژ  
«کلابرگ»  
دهک‌های ۴ تا ۷  
از عصر پنجشنبه



### نه به تصادف فقط هشتگ نباشد

وفاق ملی برای نه به تصادف!

طرح کمپین "نه به تصادف" به عنوان یک حرکت اجتماعی و فرهنگی، توانسته است تا توجه جامعه را به موضوع مهم ایمنی در ترافیک جلب کند. اما این کمپین باید با هدف کاهش تصادفات و تلفات جاده‌ای، نه تنها به افزایش آگاهی عمومی بپردازد، بلکه باید تلاش کند تا رفتارها و نگرش‌های مردم را نسبت به ایمنی در رانندگی تغییر دهد.

تبدیل شدن این کمپین به یک فرهنگ عمومی، نیازمند تلاش‌های مداوم در زمینه آموزش، اطلاع‌رسانی و ایجاد حس مسئولیت‌پذیری در میان شهروندان است. با برگزاری کارگاه‌های عمومی و فعالیت‌های میدانی، این کمپین می‌تواند پیام خود را به گوش مردم برساند و آنها را ترغیب کند تا به عنوان یک عضو فعال جامعه، در راستای کاهش تصادفات گام بردارند.

علاوه بر این، استفاده از رسانه‌های اجتماعی و ابزارهای دیجیتال نیز به گسترش این فرهنگ کمک می‌کند. با انتشار محتوای آموزشی و تجربیات شخصی افرادی که قربانی تصادفات شده‌اند، احساس همدردی و مسئولیت در بین مردم افزایش یافته است. این کمپین همچنین به ترویج فرهنگ "نه به تصادف" پرداخته و سعی کرده است تا رفتارهای پرخطر مانند رانندگی در حالت ناهشیاری یا استفاده از تلفن همراه حین رانندگی را کاهش دهد.

در نهایت، تبدیل کمپین "نه به تصادف" به یک باور عمومی، نشان‌دهنده تغییرات مثبت در نگرش جامعه نسبت به ایمنی جاده‌ای است. این تغییرات نه تنها باعث کاهش تصادفات می‌شود، بلکه می‌تواند کیفیت زندگی شهری را نیز بهبود بخشد و حس همبستگی اجتماعی را تقویت کند.

#### دانشگاه تبریز در مقطع دکتری دانشجوی بدون کنکور می‌پذیرد

### انتخاب محل در آزمون پذیرش دستیار فوق تخصصی پزشکی آغاز شد

مسئول محور آزمایشگاه‌های غربالگری سرطان بیان کرد:  
تشخیص زودرس سرطان با تست آزمایش‌های غربالگری

#### دومین جشنواره افطاری ملل

دومین و بزرگترین جشنواره افطاری ملل، با مشارکت دانشجویان بین‌المللی از بیش از ۵۰ ملیت مختلف و ارائه غذاهای و افطاری‌های بومی کشورهای متنوع خویش برگزار شد. دانشجویان کشورهای اسلامی و حتی غیر اسلامی از جمله ژاپن، کلمبیا و روسیه نیز در این جشنواره، غذای معروف کشور خود را به دانشجویان روزه دار عرضه کردند.

#### پسکوف: هر کاری بتوانیم برای حل و فصل صلح‌آمیز مسئله هسته‌ای ایران انجام می‌دهیم

سخنگوی کاخ کرملین گفت که روسیه هرچه در توان دارد برای حل صلح‌آمیز مسئله هسته‌ای ایران انجام می‌دهد. افزود: «ایران کشوری با حاکمیت مستقل است که می‌تواند موضع خود را در زمینه مسائل سیاست خارجی مشخص کند. ایران در زمینه برنامه هسته‌ای خود به دنبال مذاکرات سازنده مبتنی بر احترام دوجانبه است.»

#### «مارک کارنی» رهبر جدید حزب لیبرال کانادا شد

هم‌زمان با بحران بی‌سابقه در روابط کانادا و ایالات متحده، حزب لیبرال کانادا یک تکنوکرات فاقد سابقه انتخاباتی که تجربه عمیقی در بازارهای مالی دارد را برای جایگزینی «جاستین ترودو» به‌عنوان رهبر حزب و نخست‌وزیر این کشور انتخاب کرد. «مارک کارنی» ۵۹ ساله که بانک مرکزی کانادا را در دوران بحران مالی جهانی ۲۰۰۸ و بانک مرکزی انگلستان را در دوران برگزیت هدایت کرده بود.

## افزایش ۳۰ درصدی نرخ جریمه تخلفات حادثه ساز از ۲۵ اسفند

این اقدام با هدف حذف خودروهای نامطابق از جریان تردد و افزایش ایمنی انجام می‌شود. وی ادامه داد: از دیگر دستاوردهای پلیس، تجهیز پهبادهای و دوربین‌های نظارتی به سامانه‌های کنترل فاصله طولی در مسیرهای اصلی کشور به سمت استان فارس و هرمزگان، غرب و شمال غرب است که نقش مهمی در پیش و ارتقای ایمنی جاده‌ها دارد.

وی گفت: مسئولان از مردم خواستند که با همکاری و رعایت دقیق قوانین، نقش خود را در کاهش تصادفات و حفظ جان هموطنان ایفا نمایند تا شاهد بهبود وضعیت ایمنی در تعطیلات نوروز باشیم.

رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی نرخ جریمه‌ها از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین گفت: از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین به مقدار یک سوم به مبلغ اصلی تخلفات حادثه‌ساز اضافه خواهد شد. افزایش نرخ جریمه صرفاً به منظور بازدارندگی است.

### سر مقاله

#### عدم درک ریشه گرانی ارز و بحران اقتصادی

مدیرعامل مرکزی

در روزهای اخیر، تغییرات در سطوح بالای مدیریت کشور، از جمله رفتن وزیر اقتصاد و حتی فشارها و شلناژها برای استعفای رئیس‌جمهور، به عنوان راه‌حلی برای کاهش مشکلات اقتصادی و اقتصادی مانند تولید، صادرات و واردات می‌باشند. به عنوان مثال، اگرچه ممکن است با تغییر وزیر اقتصاد، سیاست‌های جدیدی در زمینه کنترل تورم یا تنظیم بازار ارز اتخاذ شود، اما این سیاست‌ها در صورتی موثر خواهند بود که از حمایت و هم‌راستایی سایر نهادها و ارکان اقتصادی برخوردار باشند.

به سزایی در نوسانات قیمت ارز دارند. تغییر رئیس‌جمهور یا وزیر اقتصاد نمی‌تواند به تنهایی این چالش‌ها را حل کند. برای مثال، حتی اگر یک دولت جدید سیاست‌های بهتری را در پیش گیرد، اگر تحریم‌ها ادامه یابند و روابط تجاری با کشورهای دیگر بهبود نیابد، تأثیرات مثبت این سیاست‌ها به سرعت تحت‌الشعاع قرار خواهد گرفت.

از سوی دیگر، تغییرات در سطح مدیریت اقتصادی ممکن است منجر به ناامنی و بی‌ثباتی در بازارها شود. عدم اطمینان در مورد آینده اقتصادی کشور می‌تواند سرمایه‌گذاران را دل‌سرد کرده و باعث خروج سرمایه‌ها از کشور شود. این امر خود به افزایش تقاضا برای ارزهای خارجی و در نتیجه گرانی بیشتر ارز منجر می‌شود.

همچنین باید توجه داشت که مشکلات اقتصادی کشور ریشه‌های عمیق‌تری دارند. مسائل ساختاری مانند فساد مالی، ناکارآمدی اداری، و عدم شفافیت اقتصادی از جمله عواملی هستند که نیازمند اصلاحات بنیادی هستند. صرف تغییر افراد در سطوح بالای مدیریت بدون پرداختن به این مسائل اساسی، تنها یک تغییر ظاهری خواهد بود و نمی‌تواند به بهبود وضعیت اقتصادی کمک کند.

در نهایت، برای حل معضل گرانی ارز و سایر مشکلات اقتصادی، نیاز به یک رویکرد جامع و سیستماتیک داریم که شامل اصلاحات ساختاری، تقویت نهادهای اقتصادی، و ایجاد بستر مناسب برای جذب سرمایه‌گذاری باشد. این امر مستلزم همکاری همه ارکان دولت، بخش خصوصی و جامعه مدنی است.

بنابراین، می‌توان نتیجه گرفت که تغییر افراد در سطوح مدیریتی نمی‌تواند به تنهایی راه‌حلی برای مشکلات اقتصادی باشد. برای دستیابی به ثبات اقتصادی و کاهش قیمت ارز، نیازمند یک استراتژی بلندمدت و جامع هستیم که بر پایه اصلاحات بنیادی و تقویت نهادهای اقتصادی بنا شده باشد.

#### مشاور امنیت ملی کاخ سفید:

### عدم تمدید معافیت عراق از تحریم‌های آمریکا، در راستای سیاست فشار حداکثری بود

«مایک والتز» مشاور امنیت ملی کاخ سفید با اشاره به عدم تمدید معافیت عراق از تحریم‌های آمریکا علیه ایران، گفت که این تصمیم در راستای سیاست «فشار حداکثری» واشنگتن علیه تهران اتخاذ شد. به گزارش ایلنا، والتز در گفت‌وگو با «محمد شیباق السودی» نخست‌وزیر عراق، با تکرار برخی ادعاها درباره سیاست‌های منطقه‌ای ایران، گفت: «اگر ایران به حمایت از تروریسم در منطقه ادامه دهد، شاهد تشدید فشارها از سوی آمریکا خواهد بود.»

وی طی بستنی در شبکه «ایکس» با اشاره به گفت‌وگوی خود با نخست‌وزیر عراق، نوشت: «در این گفت‌وگو تصریح کردم که معافیت عراق از تحریم‌های آمریکا علیه ایران برای تأمین برق مورد نیاز خود از این کشور، در راستای سیاست فشار حداکثری بر ایران تمدید نشده است.»

التز از تلاش‌های نخست‌وزیر عراق برای دستیابی به استقلال انرژی استقبال کرده و دولت این کشور را تشویق کرد تا شرکت‌های انرژی غربی و آمریکایی بیشتری را به بخش‌های نفت و گاز عراق دعوت کند.

#### رئیس سازمان اورژانس کشور اعلام کرد:

### مرگ ۳ نفر در حوادث چهارشنبه سوری امسال طی ۱۹ روز اسفند

رئیس پلیس راهور فراجا از افزایش ۳۰ درصدی نرخ جریمه‌های رانندگی از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین برای تخلفات حادثه ساز خبر داد.

به گزارش مهر، سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا در نوزدهمین همایش سراسری فرماندهان و مسئولان ستاد پلیس راهور فراجا و رؤسای پلیس راه و راهور استان‌های سراسر کشور گفت: طبق آخرین آمار پزشکی قانونی، تا پایان دی ماه ۱۶ هزار ۳۹۹ هموطن در تصادفات رانندگی ۴.۵ درصد کاهش داشته، اما همچنان اعداد نگران‌کننده‌ای به شمار می‌آید.

وی افزود: به منظور کاهش تصادفات و تعداد مجروحین در تعطیلات نوروز، مسئولین تأکید کردند که تلاش همگانی و مشارکت مردم از عناصر اصلی دستیابی به این هدف بزرگ محسوب می‌شود. در

رئیس سازمان اورژانس کشور از مرگ ۳ نفر و زخمی شدن ۱۸۶ نفر در حوادث چهارشنبه سوری امسال در ۱۹ روز اسفند ماه خبر داد و گفت: متأسفانه امسال شاهد افزایش میزان آسیب قطع عضو هستیم و تاکنون ۲۲ نفر دچار این آسیب شده‌اند.

جعفر معیادفر در گفت‌وگو با ایسنا در توضیح بیشتر گفت: از اول تا ۱۹ اسفند ماه حوادث متعددی مرتبط با چهارشنبه سوری در کشور رخ داد که تاکنون در این حوادث ۳ نفر جان خود را از دست داده‌اند و ۱۸۶ نفر نیز زخمی شده‌اند که نسبت به سال گذشته شاهد کاهش ۵۰ درصدی فوتیان و ۳۳ درصدی مصدومان هستیم.

وی افزود: از مجموع این مصدومان، ۳۰ نفر در بیمارستان بستری شدند و ۱۴۴ نفر پس از درمان سرپایی، مرخص شدند.

#### معاون بهزیستی کشور اعلام کرد:

### افزایش ۶۰ هزار نفر به جمعیت معلولان در پی تصادفات جاده‌ای

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور ضمن اعلام بیستون به پوشش نه به تصادفات گفت: جاده‌های نامین، خودروها و خیابان‌های غیراستاندارد و بی احتیاطی در رانندگی در کشورمان، چرخهای برای مرگ و معلولیت در جاده‌ها و شهرها ایجاد کرده است. به گزارش ایسنا، سید و سومین جلسه ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب سازی کشور با حضور وزیر راه و شهرسازی و معاونان این وزارتخانه و معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور، معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنائی و سایر اعضا برگزار شد. سعیدعسائی گفت: سالانه ۱۷ هزار نفر در تصادفات جاده‌ای جانشان را از دست می‌دهند و حدود ۶۰ هزار نفر به معلولان کشور اضافه می‌شود که ۳ هزار نفر از آنها دارای آسیب نخاعی هستند.

#### استانها

در نشست رئیس فرهنگ و ارشاد اسلامی با جمعی از فعالان فرهنگی شهرستان قدس تأکید شد: ضرورت تعامل و هم‌افزایی برای نیل به اهداف متعالی فرهنگی

شهرتستان قدس مؤکنا علی‌قارداشی در نشست مهدی تاج الدینی رئیس فرهنگ و ارشاد اسلامی با جمعی از فعالان فرهنگی شهرستان قدس بر ضرورت تعامل و هم‌افزایی، نهادهای مسئول برای نیل به اهداف متعالی فرهنگی تأکید شدند. نشست با محوریت بررسی موضوعات فرهنگی شهرستان قدس در سالن جلسات این اداره برگزار شد. صفحه ۷ afarinesh\_ostan@yahoo.com

#### استانها

شهردار کرج خبر داد: لایحه تخفیف عوارض صدور پروانه ساخت به شورا ارسال می‌شود

شهردار کرج در نشست صمیمانه با سازندگان مسکن شهر کرج، گفت: به منظور تعامل سازنده و حمایت از سرمایه‌گذاری سازندگان و کاهش هزینه‌های ساخت و ساز مسکن، لایحه تخفیف عوارض صدور پروانه ساخت به شورا ارسال خواهد شد. وی قول داد که لایحه تخفیف عوارض صدور پروانه ساخت را به شورای شهر ارائه دهد تا به کاهش هزینه‌های ساخت کمک کند. صفحه ۷ afarinesh\_ostan@yahoo.com

#### عکس: مریم اخوان صلح

پیاده‌روی بهترین فعالیت بدنی با شدت کم است که فواید زیادی به همراه دارد. این ورزش به هیچ وسیله خاصی نیاز ندارد و همه افراد در هر گروه سنی می‌توانند آن را انجام دهند. نتایج بررسی‌های انجام شده نشان می‌دهد که پیاده‌روی بعد از غذا خوردن می‌تواند مزایای سلامتی قابل‌توجهی از جمله تنظیم قند خون، بهبود فرایند هضم غذا و کاهش فشار خون را به همراه داشته باشد.